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Futbol, oyuncuların teknik, taktik ve fiziksel yeterliliğe sahip olmasını
gerektiren dünya çapında ilgi gören sporlardan biridir.1 Yaklaşık 1000
farklı hareketin yer aldığı ve hareketlerin birbiri ardına hızla değişe-

Profesyonel Futbol Takımlarının U17, U18 ve
U19 Lig Kategorisindeki Futbolcuların

Kalp Atım Hızları ile
Aktivite Profillerinin İncelenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu çalışmada, Ankara ilindeki profesyonel futbol takımlarının U17, U18 ve U19 kate-
gorisindeki futbolcuların kalp atım hızlarının ve aktivite profillerinin belirlenmesi amaçlanmıştır.
GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Çalışmaya, Ankara ilindeki profesyonel futbol takımlarının U17, U18 ve U19 ka-
tegorisindeki futbolcuları katıldı. Futbolculara müsabakada sıklıkla uygulanan aktivite profillerini içe-
ren simülasyon testi uygulandı. Simülasyon testinde uygulanan aktivite profillerinin kalp atım hızı
(KAH) değerleri kalp atım monitörleri (Polar, Kempele, Finlandiya) ile belirlendi. Simülasyon testinde
uygulanan aktivite profilleri futbol sahasının iki farklı bölgesinden kamera (Sony DCR 90, Japonya) ile
kaydedildi. Test görüntüleri daha sonra futbol müsabaka analiz programına (E-spor, Ankara, Turkiye)
aktarıldı. Bu programdan elde edilen aktivite profillerine ait veriler ile kalp atım monitörleri aracılı-
ğıyla alınan KAH değerleri eşleştirildi. Futbol oyuncularının KAH değerleri ile aktivite profillerinin
ortalama ve standart sapma değerleri istatistiksel analiz ile belirlendi. BBuullgguullaarr::  Araştırmanın bulgula-
rına göre, müsabaka aktivitelerinin sayısında ve KAH değerlerinde değişkenlik olduğu belirlenmiştir.
SSoonnuuçç::  U17 yaş grubu futbolcularının bütün aktivite profillerinde yüksek KAH değerlerine sahip ol-
duğu, test protokolünün 2. tekrarı esnasındaki KAH değerlerinin, 1. tekrar esnasındaki KAH değerle-
rinden çok az farklılık gösterdiği saptanmıştır.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Kalp atım hızı; aktivite profilleri; müsabaka analizi

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The purpose of this study was to determine heart rates values and activity pro-
files of U17, U18 and U19 teams of professional soccer clubs at Ankara city. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::
The players of U17, U18 and U19 teams of professional soccer clubs at Ankara city participated in this
study. The simulation test including activity profiles performed in soccer match frequently was per-
formed to soccer players.  The heart rates values of activity profiles performed during simulation
test were measured by  heart rate monitors (Polar Electro, Kempele, Finland). Activity profiles per-
formed in simulation test were recorded by video camera (Sony DCR 90, Japan) from two different
zones of soccer pitch. Then test videos were transferred to soccer match analyze programme (E-spor
Inc., Ankara, Turkey). The activity profiles determined  by soccer match analyze programme were
matched with heart rates values determined by heart rate monitors. The mean and standart devia-
tion values of heart rate and activity profiles of soccer players were determined by statistical analy-
sis programme. RReessuullttss:: According to investigation findings, it was determined that match activities’
numbers and heart rate values of soccer players were variable. CCoonncclluussiioonn:: Consequently, it was de-
termined that soccer players of U17 category had high heart rate values at all activities and heart rate
values during second repetition of test protocol were different from  heart rate values during first rep-
etition of test protocol marginally.

KKeeyy  WWoorrddss::  Heart rate; activity profiles; match analyze
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bildiği bir oyun yapısına sahip olan futbol, kısa sü-
reli patlayıcı tarzda aktiviteler içeren aralı egzer-
sizlerden oluşan bir spor olarak tanımlanmaktadır.2

Futbol oyunu 45’er dakikalık iki devreden oluş-
maktadır. Temel aerobik bir yapı üzerine, sürat,
kuvvet, süratte devamlılık, kuvvette devamlılık,
patlayıcılık ve koordinasyon yetilerinin; düzensiz
aralıklarla oyun yapısına ve beceri özelliğine bağlı
olarak teknik ve taktik içerisinde sergilendiği bir
yapıdadır.3 Futbol oyunu sırasında hareketin yö-
nüne göre yapılan koşular, ani yavaşlama ya da hız-
lanmalarla uygulanmaktadır.4

Futbol oyunu ile ilgili araştırmalarda maç ana-
liz teknikleri kullanılarak oyuncuların hareketleri
tespit edilebilmektedir. Kısa süreli maksimal şid-
detteki aktiviteler yaklaşık her 5 saniyede bir ya-
pılmakta ve bu aktiviteleri 30-60 saniye süren
aerobik dinlenme intervalleri takip etmekte, daha
sonra tekrar maksimal şiddette egzersizler uygu-
lanmaktadır. Bu yüksek şiddetli egzersizler aerobik
ve anaerobik kapasite gerektirmektedir.5 Bir futbol
müsabakasında, elit oyuncuların ortalama 10-11
km mesafe kat ettiği saptanmıştır.6-11 Tüm bu bilgi-
ler, futbol oyuncularının iyi bir fiziksel kapasiteye
sahip olmalarının önemini ortaya koymaktadır. 

Hareket analizi sayesinde, futbolcuların futbol
müsabakası sırasında kat ettikleri mesafeler tespit
edilebilmekte ve müsabaka aktiviteleri “jogging”,
“sprint”, yürüme, geri geri koşma ve “dripling” şek-
linde kategorilere ayrılabilmektedir. Futbol müsa-
bakası sırasında yaklaşık 65 saniyede bir egzersiz
şiddeti değişmekte ve her 90 saniyede bir sprint ko-
şusu yapılmaktadır. Topla kat edilen mesafe, tüm
kat edilen mesafenin %2’sini oluşturmaktadır.
Diğer bir deyişle, futbol müsabakası sırasında yal-
nızca topla yapılan aktiviteler izlendiğinde, tüm
aktivitelerin %98’i gözden kaçmaktadır. Bu bilgi-
ler sayısal veri olarak ifade edilmek istenirse; top-
lam kat edilen mesafe yaklaşık 3187 m “jogging”,
1610 m hedefe doğru koşu, 2150 m yürüme, 974 m
“sprint”, 559 m geriye koşu, 158 m topla yapılan
koşulardan oluşmaktadır. Bu ortalama değerler
oyuncuların mevkilerine göre değişmektedir. Bu
değerler göz önüne alınarak oyuncuların müsabaka
gereksinimleri belirlenebilmekte ve böylece oyun-
cuların performans düzeyleri testler yoluyla tespit
edilebilmektedir.12

Ankara ilindeki profesyonel futbol takımları-
nın U17, U18 ve U19 kategorisinde oynayan futbol
kalp atım hızı (KAH) değerleri ile aktivite profil-
leri arasındaki ilişkinin belirlenmesi amacıyla ya-
pılan bu araştırmada, futbolcuların müsabakada
uyguladıkları aktivitelerin fizyolojik yanıtlarının
ve müsabaka gereksinimlerinin ortaya çıkarılması
amaçlanmıştır.

Bu çalışma, Ankara ilindeki profesyonel futbol
takımlarının U17, U18 ve U19 kategorisinde oyna-
yan futbolcuların müsabaka aktivite profilleri ile
KAH değerleri arasındaki ilişkiyi tespit etmek ama-
cıyla yapılmıştır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

ARAŞTIRMA GRUBU

Futbol oyuncularının tanımlayıcı istatistikleri
Tablo 1’de görülmektedir.

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI

Verilerin toplanmasında kullanılan simülasyon
parkurundaki aktivite profillerine ait video görün-
tülerinin çekiminde video kamera, aktivite profil-
lerinin KAH değerlerini tespit etmek için KAH
monitörü ve müsabaka aktivitelerinin analizi için
ise müsabaka analiz programı kullanıldı.

VİDEO KAMERA

Aktivite profillerini tespit etmek amacıyla uygula-
nan simülasyon test protokolünün görüntülerini
kaydetmek için iki adet video kamera (Sony DCR
90, Sony, Japonya) kullanıldı.

KALP ATIM HIZI MONİTÖRÜ

Araştırma grubunu oluşturan oyuncuların müsa-
baka aktivitelerine ilişkin KAH değerlerini tespit
etmek için KAH monitörleri (Polar Team 2, Polar,
Finlandiya) kullanıldı. 

Futbol oyuncuları U17 U18 U19 

(n=13) (Ort±Ss) (Ort±Ss) (Ort±Ss)

Yaş (yıl) 16,36±0,36 17,45±0,14 18,27±0,72

Boy uzunluğu (cm) 167,22±5,24 169,50±7,25 174,57±5,21

Vücut ağırlığı (kg) 62,57±6,74 68,74±8,27 72,15±8,24

Spor yaşı (yıl) 8,12±2,14 9,67±2,54 10,15±3,15

TABLO 1: Futbol oyuncularının tanımlayıcı istatistikleri.
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MÜSABAKA ANALİZ YAZILIMI

Futbol oyuncularının simülasyon test protokolü sı-
rasındaki aktivite profillerini analiz etmek için mü-
sabaka analiz yazılımı (E-spor, E-spor Dijital,
Türkiye) kullanıldı.

VERİLERİN TOPLANMASI

Araştırma grubunu oluşturan futbol oyuncuları,
20x20 m boyutundaki bir alanda (Şekil 1) 10 dakika
süren simülasyon testi protokolünü, tekrarlar ara-
sında 3 dakika dinlenme periyodu ile iki tekrar şek-
linde uyguladılar. Test iki video kamerayla değişik
açılardan kaydedildi. Her oyuncunun test sırasında
KAH değerleri ve aktivite profilleri tespit edildi.
Video kamerayla kaydedilen görüntüler müsabaka
analiz yazılımı ile analiz edilerek oyuncuların akti-
vite profilleri belirlendi. Oyuncuların KAH değer-
leri ise birer saniye aralıklarla kalp atım monitörleri
yardımıyla tespit edildi. 

Simülasyon test protokolündeki aktiviteler

1. Engelden zıplama çalışması

2. Topsuz yan koşular

3. Topsuz sıçrama çalışması

4. Top sürme engelleri

5. Topsuz düz koşular

6. Toplu veya topsuz slalom çalışması

7. Pas 

8. Toplu veya topsuz yön değiştirmeli koşular

9. Çalım 

İSTATİSTİKSEL ANALİZ

Futbolcuların simülasyon testi sırasında paramet-
relere verdikleri KAH değerleri, her lig seviyesi

için farklı olacak şekilde frekans, ortalama ve stan-
dart sapma olarak elde edildi. İstatistiksel analizler
için SPSS 17.0 (SPSS Inc., Chicago, ABD) paket
programı kullanıldı. 

BULGULAR

Araştırma grubunu oluşturan futbolcuların simü-
lasyon test protokolündeki çalım, top sürme, sıç-
rama, topsuz koşu, düşük şiddetli koşu, slalom ve
yan koşu aktivite profillerinin sayılarına ve KAH
değerlerine göre incelenmesine ait tablo ve yo-
rumlar aşağıda verildi.

Araştırma grubunu oluşturan futbol oyuncu-
larının simülasyon test protokolündeki aktivite
profillerinin sayısı Tablo 2’de görülmektedir.

Simülasyon testi sırasında sırasıyla en çok “top
sürme”, “slalom koşu”, “çalım”, “yan koşu”, “topsuz
koşu”, “düşük şiddetli koşu” ve “sıçrama” aktivite-
lerinin yapıldığı görüldü (Tablo 2).

Aktivite profilleri (n=26) Çalım Top sürme Sıçrama Topsuz Koşu Düşük şiddetli koşu Slalom Yan koşu

Testin 1. tekrarı U 17 25 425 3 14 11 28 22

(10 dk) U18 12 449 2 --- 5 36 14

U19 6 527 8 3 37 37 33

Testin 2. tekrarı            U17 8 420 --- --- 27 35 7

(10 dk) U18 2 454 3 7 --- 18 10

U19 4 476 6 18 51 30 ---

TABLO 2: Futbol oyuncularının simülasyon test protokolündeki aktivite profillerinin sayısı.

ŞEKİL 1: Simülasyon test protokolü.



Araştırma grubunu oluşturan futbolcuların
(n=26) simülasyon testi protokolündeki aktivite
profillerinin KAH değerleri ortalama ve standart
sapma değerleri Tablo 3’te görülmektedir.

Araştırma grubunun kategorilere göre aktivite
profili sayılarına bakıldığında, U17 kategorisindeki
futbol oyuncularının testin hem ilk hem de ikinci
bölümünde daha fazla çalım aktivitesi yaptıkları
görüldü. Top sürme, sıçrama ve düşük şiddetli koşu
aktivitelerinin sayısına bakıldığında, U19 katego-
risindeki futbol oyuncularının testin her iki tekra-
rında da söz konusu aktiviteleri daha fazla
yaptıkları tespit edildi. Topsuz koşu aktivitesi in-
celendiğinde, testin ilk tekrarında U17 kategori-
sindeki futbol oyuncularının, ikinci tekrarında ise
U19 kategorisindeki futbol oyuncularının en fazla
sayıda söz konusu aktiviteyi yaptığı görüldü. Tes-
tin ilk tekrarında U19 kategorisindeki futbol oyun-
cularının slalom ve yan koşu aktivitelerini en fazla
sayıda yaptığı; buna karşın testin ikinci tekrarında
U17 kategorisindeki oyuncuların slalom aktivite-
sini, U18 kategorisindeki oyuncuların ise yan koşu
aktivitesini en fazla sayıda uyguladıkları görüldü
(Tablo 3).

Aktivite profillerine ilişkin KAH değerleri in-
celendiğinde, testin ilk ve ikinci tekrarında tüm ak-
tivitelerde U17 kategorisindeki oyuncuların en
yüksek KAH değerlerine sahip olduğu, top sürme
aktivitesi haricinde en düşük KAH değerlerine de
U19 kategorisindeki oyuncuların sahip olduğu gö-
rüldü. Testin ikinci tekrarında U17 kategorisindeki
oyuncuların sıçrama ve topsuz koşu, U18 kategori-
sindeki oyuncuların düşük şiddetli koşu ve U19 ka-

tegorisindeki oyuncuların ise yan koşu aktivitesi
yapmadıklarından KAH değerlerinin mevcut ol-
madığı görüldü (Tablo 3).

TARTIŞMA

Araştırmamızda müsabakada sıklıkla uygulanan
aktivitelerin sayısı ve KAH değerleri simülasyon
test protokolü aracılığıyla tespit edildi (Şekil 1).
Müsabakada uygulanan aktivite profillerinin KAH
değerleri, oyuncuların performans düzeyleri hak-
kında bilgi veren verilerdir (Tablo 3). Danimarka
liginde mücadele eden elit bayan futbol oyuncuları
üzerinde yapılan araştırmada, müsabaka boyunca
KAH değerleri tespit edilmiştir. Müsabakanın ilk
ve ikinci yarısındaki KAH ortalamaları arasında ise
anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir.13 Elit bayan
oyuncuların müsabakanın ilk ve ikinci yarısındaki
KAH değerleri sırasıyla (170±1, 167±2 atım/dk)
araştırmamızda yer alan genç futbol oyuncularının
bazı KAH değerlerine yakın görünse de, araştırma
grubunun farklı olduğu göz önünde tutulduğunda
çoğu KAH değeri açısından bu durum normal
kabul edilebilir. 

Castagna ve ark., elit genç futbol oyuncuları
üzerinde yaptıkları araştırmada müsabakanın ilk ve
ikinci yarısındaki aktivite profili sayılarını ve kat
edilen mesafe değerlerini tespit etmiş ve müsaba-
kanın ikinci yarısında orta şiddetli koşu ve kat edi-
len mesafe değerlerinde anlamlı derecede bir düşüş
olduğunu ortaya koymuşlardır.14 Araştırmamızda
uygulanan test protokolünün ikinci tekrarında bazı
aktivite profili değerlerinde düşüş olduğu gözlense
de, söz konusu araştırmada elde edilen değerlerle

İlk 10 dk İkinci 10 dk

Aktivite KAH değeri U17 U18 U19 U17 U18 U19

Çalım 180,40 ±9,00 172,58±3,45 171,33±7,31 184,62 ±3,62 173,00 ±0,00 162,75 ±050

Top sürme 175,90±16,29 153,97±13,61 164,73±13,36 179,65±14,53 160,56±10,61 163,92±4,75

Sıçrama 185.00±1,73 171,00±3,15 157,75±2,81 ---- 175,00±2,21 163,50±2,73

Topsuz koşu 184,14 ±7,58 ---- 153,67±0,57 ---- 176,00±0.00 174,00±2,37

Düşük şiddetli koşu 182,82±1,40 171,00±1,20 154,14±8,68 191,96±1,91 ---- 157,61±16,18

Slalom 177,89±15,11 169,42±15,05 154,49±11,73 179,31±16,06 171,61±5,39 163,30±7,92

Yan koşu 176,23±15,27 174,29±1,72 153,79±9,55 178,43±2,44 170,90±4,58 ----

TABLO 3: Futbolcuların simülasyon test protokolündeki aktivite profillerinin KAH değerleri ortalama ve 
standart sapma değerleri.

KAH: Kalp atım hızı.
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araştırmamızın değerleri arasında kıyaslama yap-
mak çok sağlıklı olmayabilir. 

Teplan ve ark., U16 ve U17 kategorisindeki
genç futbol oyuncularının aerobik kapasitelerini
Yo-Yo aralıklı toparlanma testini kullanarak belir-
lemeyi amaçladıkları çalışmada, testte kat edilen
mesafe değerleri bakımından U17 kategorisindeki
oyuncuların U16 kategorisindeki oyunculardan an-
lamlı derecede daha yüksek değerlere sahip olduk-
larını ortaya koymuşlardır.15 Yine aynı çalışmada
U16 kategorisindeki oyuncuların U17 kategorisin-
deki oyunculardan daha yüksek maksimum KAH
değerlerine sahip olduğu görülürken, maksimum
oksijen tüketimi (MaxVO²) değerleri bakımından
U17 kategorisindeki oyuncuların daha yüksek de-
ğerlere sahip oldukları tespit edilmiştir. Araştırma-
mızda aktivite profillerinin KAH değerleri
incelendiğinde, U19 kategorisindeki oyuncuların
genel itibarıyla daha düşük KAH değerlerine sahip
olması söz konusu araştırma sonuçları ile benzer-
lik göstermektedir. Araştırmamızda aktivite profili
sayılarında da U19 kategorisindeki oyuncuların
genel itibarıyla üstünlüğü göze çarpmakta olup, bu
bulgu da söz konusu araştırmayı destekler nitelik-
tedir. Bu bulgular neticesinde daha üst kategorideki
oyuncuların fiziksel kapasitelerinin de etkisiyle
daha yüksek performans değerlerine sahip olduk-
ları sonucuna ulaşılabilir.

Strøyer ve ark., üç farklı kategorideki oyuncu-
ların müsabaka içerisindeki aktivite ve aerobik ka
pasite profillerini inceledikleri araştırmada, futbol
müsabakasının ilk yarısında (35 dk) bazı müsabaka
aktiviteleri (durma, yürüme, “sprint”) ve total akti-
vite sayısı açısından 12 yaş kategorisindeki elit ol-
mayan oyuncuların aynı yaş kategorisindeki elit
oyunculardan ve 14 yaş kategorisindeki oyuncular-
dan daha önde yer aldığını tespit etmişlerdir.16 Araş-
tırmamızda aktivite sayısı bakımından U17 katego-
risindeki oyuncular genellikle U18 kategorisindeki
oyunculardan daha önde yer alırken, U19 kategori-
sindeki oyunculardan daha geride yer almışlardır.
Bu bakımdan söz konusu araştırma kısmen araştır-
mamıza benzerlik gösterse de, araştırma grubunu
oluşturan oyuncuların yaş kategorilerinin ve test
protokollerinin farklılığı göz önünde tutulduğunda
söz konusu farklılık doğal kabul edilebilir.

Capranica ve ark., 11 yaş kategorisindeki pu-
berte öncesi sporcular üzerinde yaptığı araştırmada,
7v7 olarak 100x65 m ölçüsündeki sahada ve 11v11
olarak 60x60 m ölçüsündeki sahada oynanan fut-
bol müsabakalarının ilk ve ikinci yarısındaki akti-
vite profillerini ve KAH değerlerini incelemişler-
dir.17 Söz konusu araştırmada 7v7 olarak oynanan
futbol müsabakasında 11v11 oynanan futbol müsa-
bakasından anlamlı derecede daha fazla sayıda pas
aksiyonu yapıldığı ve daha az sayıda top kapma ak-
siyonu gerçekleştirildiği; her iki futbol müsabaka-
sında da KAH değerinin müsabakanın toplam
süresinin %84’ünde 170 atım/dk’nın üzerinde ol-
duğu, ancak 10 sn’den daha az süren aksiyonlar ha-
ricinde iki müsabaka arasında ve müsabakaların ilk
ve ikinci yarıları arasında herhangi bir farklılık ol-
madığı tespit edilmiştir. Araştırmamızda müsabaka
aktivitelerinin çoğunun KAH değerlerinin test pro-
tokolünün her iki tekrarında da 170 atım/dk, değe-
rinin üzerinde ve söz konusu araştırmada elde
edilen değere yakın olduğu görülmüştür. Araştırma
gruplarının yaş kategorileri farklı olsa da bu ben-
zerlik dikkate değer görülmüştür. 

Jones ve Drust, futbol akademisinde oynayan
futbol oyuncuları (yaş: 7±1 yıl) üzerinde yapmış ol-
dukları araştırmada, 30x25 m ölçülerine sahip sa-
hada 4v4 ve 60x40 m ölçülerine sahip sahada 8v8
olarak yapılan futbol müsabakasındaki KAH de-
ğerlerini tespit etmiş ve her iki müsabakadaki KAH
değerlerinin anlamlı derecede birbirinden farklı ol-
madığını (sırasıyla 175±10 atım/dk, 168±6 atım/dk)
tespit etmiştir.18 Çalışmamızda bazı aktivitelere ait
KAH değerlerinin söz konusu araştırmada tespit
edilen değerlere yakın olduğu göze çarparken, araş-
tırma grubunu oluşturan sporcuların farklı katego-
rilerde olmaları bu benzerliğin rastlantı eseri
olabileceği ihtimalini ortaya koymuştur. Krustrup
ve ark., elit bayan futbol oyuncularının futbol mü-
sabakasındaki ortalama KAH değerinin 167
atım/dk, olduğunu ve bunun müsabakadaki maksi-
mum KAH değerinin %87’sine tekabül ettiğini tes-
pit etmiştir.19 Araştırmamızda test protokolünün ilk
ve ikinci tekrarındaki aktivitelerin ortalama KAH
değerlerini incelediğimizde, bazı aktivitelerin KAH
değerlerinin söz konusu araştırmadaki KAH değe-
rine yakın olduğu görülmüştür. Söz konusu araş-



tırma grubu elit bayan futbolculardan oluşmasına
rağmen, test protokolümüzdeki aktivitelerin mü-
sabakada sık kullanılan aktiviteler olduğu göz
önünde bulundurulduğunda benzerlik normal
kabul edilebilir. Oyuncuların fiziksel kapasite dü-
zeylerinin benzer olması da bu durum üzerinde et-
kili olmuş olabilir. 

Gıl ve ark., mevkilerine göre genç futbol
oyuncularının fizyolojik karakteristiklerini incele-
dikleri çalışmada her tekrarda hız değeri arttırılan
6x800 m dayanıklılık testinde genç oyuncuların
(yaş: 17,31±2,64 yıl) test ve toparlanma periyodu
sonunda KAH değerlerini tespit etmişlerdir.20 Araş-
tırmamızdaki simülasyon testinde U17 kategori-
sindeki oyuncuların tüm aksiyonlardaki KAH
değerleri 170 atım/dk’nın üzerindedir. Söz konusu
araştırma, dayanıklılık testinin 13.5 km/saat üzeri
hızda yapılan tekrarlarında oyuncuların KAH de-
ğerlerinin 170 atım/dk’nın üzerinde olması bakı-
mından araştırmamıza paralellik göstermektedir.
Castagna ve ark. genç futbol oyuncularında (yaş:
14,1±0,2 yıl) Yo-Yo aralıklı toparlanma testiyle
müsabaka performansı arasındaki ilişkiyi araştır-
dıkları çalışmada, 30 dk’dan oluşan iki devre ha-
linde futbol müsabakası oynayan oyuncuların
müsabakanın ilk ve 2. yarısındaki KAH değerleri-
nin maksimum KAH değerlerinin sırasıyla %100±4
ve %99,4±4,7’sine tekabül ettiğini tespit etmişler-
dir.21 Buradan oyuncuların müsabaka esnasında
maksimum efor sarf ettikleri görülmektedir. Araş-
tırmamızdaki aktivite profillerine ait KAH değer-
leri incelendiğinde, oyuncuların Karvonen (Max
KAH= 220-yaş) formülüne göre tespit edilen mak-
simum max KAH değerlerinin % 75’inin  üzerinde
olduğu görülmektedir. Söz konusu çalışmada oyun-
cuların yaş ortalamasının araştırmamızda yer alan
oyuncuların yaş ortalamasından düşük olması bu
farklılıkta etkili olmuş olabilir.

Köklü ve ark.nın elit düzeydeki genç futbol
oyuncularında (yaş: 15,7±0,4 yıl) 1v1, 2v2, 3v3 ve
4v4 olmak üzere dört farklı dar alan oyununda tes-
pit ettiği ortalama KAH değerlerinin (sırasıyla
168,6±8,8, 172,3±10, 181,7±6,9, 179,3±8,4 atım/dk)
araştırmamızda tespit edilen çoğu aksiyonların orta-
lama KAH değerlerine yakın olduğu görülmekte-
dir.22 Bu durum araştırmamızdaki test protokolünün

futbola özgü aksiyonlardan oluşturulduğunu des-
teklemekle birlikte, bu aksiyonlarla dar alan oyun-
larının benzer yüklenme şiddetine sahip oldukları
sonucuna ulaşılabilir. Vanderford ve ark.nın U14,
U15 ve U16 kategorisindeki genç futbol oyuncula-
rında  MaxVO² testi sırasında tespit ettikleri max-
KAH değerlerinin (sırasıyla 192,4±1,7, 196,4±1,7,
195±1,3 atım/dk) simülasyon testindeki aksiyonla-
rın KAH değerlerinden yüksek olduğu görülmek-
tedir.23 MaxVO² testlerinin maksimum efor
gerektirmesinden dolayı bu durum olağan görüle-
bilir. Oyuncuların kategorilerinin birbirine yakın
olmasından dolayı, maxVO² testi esnasında araştır-
mamıza katılan oyuncuların da benzer KAH de-
ğerlerine sahip olabileceği yargısına varılabilir.

Rampinini ve ark. tarafından tespit edilen genç
futbol oyuncularının (yaş: 17,6±0,5 yıl) futbol mü-
sabakasının ilk yarısındaki ortalama KAH değerleri
(174,8±8 atım/dk) araştırmamızda yer alan U17 ka-
tegorisindeki oyuncuların simülasyon testinin ilk
tekrarındaki aksiyonların ortalama KAH değerleri
aralığının (175-185 atım/dk) alt tabanına tekabül
ettiği, buna karşın söz konusu araştırmada müsaba-
kanın ikinci yarısındaki ortalama KAH değerleri-
nin (165±7 atım/dk) U17 kategorisindeki
oyuncuların testin ikinci tekrarındaki aksiyonların
ortalama KAH değeri aralığından (178,43-184,62
atım/dk) belirgin şekilde düşük olduğu görülmek-
tedir.24 Bu farklılıkta oyuncuların fiziksel kapasite
farklılıkları etkili olmuş olabilir. Araştırmamızda
uyguladığımız test protokolünde aksiyonların sık
aralıklarla uygulanması, buna karşın futbol müsa-
bakasında müsabakanın gidişatına göre oyuncula-
rın aksiyon aralarında düşük şiddetli aktivitelerle
toparlanma fırsatları yakalamaları da bu farklılığı
etkileyen önemli bir faktör olabilir. 

Drust ve ark., koşu bandında iki tekrar olarak
uygulamış oldukları futbol müsabakasındaki aralı
egzersizleri de içeren test protokolüyle üniversi-
teli futbol oyuncularının ortalama KAH değerle-
rini (1. tekrar: 161±8 atım/dk, 2. tekrar: 174±7
atım/dk) tespit etmişlerdir.25 Söz konusu araştır-
maya ilişkin KAH değerlerinin, araştırmamızda
U19 kategorisindeki futbol oyuncularının testin ilk
tekrarındaki top sürme aktivitesi sırasındaki orta-
lama KAH değerine (164,73±13,36 atım/dk) ve tes-
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tin ikinci tekrarındaki topsuz koşu aktivitesi sıra-
sındaki ortalama KAH değerine (174,00±2,37
atım/dk) benzer olduğu görülmüştür. Söz konusu
araştırmadaki test koşu bandında, araştırmamız-
daki test ise futbol sahasında yapılmış olmasına
rağmen KAH değerlerindeki benzerlik dikkat çe-
kicidir. Bu sonuçta sporcuların bireysel perfor-
mansları etkili olmuş olabilir. Ayrıca, araştırma-
mızda özellikle testin ikinci tekrarındaki birçok
müsabaka aktivitesine ait KAH değerlerinin, söz
konusu araştırmada test protokolünün ikinci tek-
rarında tespit edilen KAH değerine yakın olduğu
görülmüştür. Bu sonuçtan test protokollerinin
ikinci bölümlerinde oyuncuların yorgunluk dü-
zeylerinin birbirine benzer olduğu yargısına varı-
labilir. Kelly ve Drust’ın genç profesyonel
futbolcular üzerinde yaptıkları araştırmada, farklı
boyuttaki sahalarda (30x20 m, 40x30 m ve 50x40
m) yapılan futbol müsabakasında tespit edilen or-
talama KAH değerlerinin (30x20 m: 175±9 atım/dk;
40x30 m: 173±11 atım/dk; 50x40 m: 169±6
atım/dk), uyguladığımız test protokolünün ilk ve
ikinci tekrarındaki müsabaka aktivitelerinin orta-
lama KAH değerlerinin birçoğuna yakın olduğu gö-
rülmüştür.26 Her iki araştırmadada araştırma
grubunun genç oyunculardan oluşması bu benzer-
lik üzerinde etkili olmuş olabilir.

Futbol müsabakasında hakemler de futbol
oyuncuları gibi yoğun bir fiziksel yüklenme ile
karşı karşıya kalmakta ve bu fiziksel yüklenme de-
ğerlerini belirlemek için aktivite profilleri katego-
rilere ayrılabilmektedir. D’ottavio ve Castagna’nın
İtalya 1. Ligi hakemlerinin kardiyovasküler stres
ve iş gücü profilini belirlemek amacıyla yaptıkları
çalışmada iş gücünü belirlemek için durma, ileri
yürüme, düşük şiddetli koşu (13 km/saat ve altı),
orta şiddetli koşu (13,1-18 km/saat), yüksek şid-
detli koşu (18,1-24 km/saat), maksimum şiddetli
koşu (24 km/saat ve üstü), geri geri yürüme, geri
yapılan koşu, yana yapılan koşu, düşük şiddetli ak-
tivite (13 km/saat ve altı), orta şiddetli aktivite
(13,1-18 km/saat), yüksek şiddetli aktivite (18,1-
24 km/saat), maksimum şiddetli aktivite (24
km/saat ve üstü), karışık içerikli koşu (geri ve yan-
lara koşuların birlikte yapılması) parametrelerini
belirlemiş ve bu parametrelerin müsabakanın ilk

ve ikinci yarısı arasında farklılık gösterip göster-
mediğini araştırmış, sadece geri geri yürüme ve
yana yapılan koşular bakımından müsabakanın her
iki devresi arasında istatistiksel olarak anlamlı
farklılık olduğunu tespit etmiştir.27 Aynı çalışmada
müsabaka 15 dk’dan oluşan periyotlara ayrılmış,
bu periyotlardaki KAH profilleri incelenmiş ve 0-
15 ve 30-45, 0-15 ve 15-30, 15-30 ve 30-45 dk pe-
riyotları arasında KAH değerleri bakımından
istatistiksel olarak anlamlı farklılık görülmüştür.
Eniseler ve ark. ise futbol hakemlerinin müsaba-
kadaki aktivite profillerini incelemiş ve orta ha-
kemlerin maç boyunca 1582,1, yardımcı
hakemlerin ise 1541,3 kez koşu hızını değiştirdik-
lerini tespit etmiştir.28 Yardımcı hakemlerin orta
hakemlere göre maç boyunca daha fazla durduğu,
yana ve geriye koşu yaptığı saptanmıştır. Orta ha-
kemlerin ise yardımcı hakemlerden daha fazla sa-
yıda “jogging”, orta ve yüksek şiddette koşu
yaptıkları saptanmıştır. Bu bulgulardan futbol mü-
sabakasının toplu aktivite yapmamalarına rağmen
hakemler üzerinde de futbolculara benzer şekilde
fiziksel yüklenme yoğunluğuna neden olduğu so-
nucuna varılabilir. 

Bu çalışmada, futbol müsabakasındaki aktivite
profilleri incelenerek oluşturulan simülasyon test
protokolüyle müsabaka aktivitelerinin sayısı ve bu
aktivitelere ilişkin ortalama KAH değerleri tespit
edilmeye çalışılmıştır. Sonuç olarak üç farklı kate-
goride mücadele eden genç futbol oyuncularının
değerleri incelendiğinde, müsabaka aktivitelerinin
sayısında ve KAH değerlerinde değişkenlik göz-
lenmiştir. Belirli bir müsabaka aktivitesinin KAH
değerinde belirgin bir farklılığın görülmemesi, fut-
bol oyununun değişken yapısının yanında farklı
kategorilerdeki oyuncuların fiziksel kapasitelerinin
benzer olabileceğini düşündürmektedir. Bu araş-
tırma aynı test protokolüyle daha uzun sürelerle
uygulanabileceği gibi, futbol müsabakasında tespit
edilen aktivite sayıları ve bu aktivitelere ilişkin
KAH değerleri ile de kıyaslanabilir. Futbol müsa-
bakasındaki aktiviteleri içermesi koşuluyla farklı
test protokolleri üretilerek çalışma uygulanabilir.
Bu şekilde futbol müsabakasındaki fiziksel yük-
lenme yoğunluğu analiz edilerek oyuncuların opti-
mal performans düzeyine erişmesi sağlanabilir.
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